
 

 

SEDE RECIFE | Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 2930, CEP: 52071-035, Rosarinho -  (81) 3194-4900 | secretaria@cro-pe.org.br| 
DELEGACIA REG. DE CARUARU | Av. Agamenon Magalhães, 444, 8º andar, sala 330, Maurício de Nassau, CEP: 55012-290 | (81) 3721-2489 
DELEGACIA REGIONAL DE PETROLINA |Rua Joaquim Nabuco, nº 541, Sala 1401, Centro, Emp Trade Center, CEP: 56304-040 | (87) 3862-1164| 
DELEGACIA REG. SERRA TALHADA | Rua Dep. Afrânio Ribeiro de Godoy, 915, sala 03, Nossa Srª da Penha, CEP: 56903-390 | (87) 3831-7458| 
DELEGACIA REG. DE GARANHUNS | Av. Rui Barbosa, 488, sala 102 Ala Norte – Mezanino 01, Heliópolis, CEP: 55296-300 | (81) 98835-1217| 

 

 Página 1 de 1 

 

PORTARIA CRO-PE Nº 02/2026 

 

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do estado de Pernambuco, CRO/PE, 

no uso de suas atribuições legais,   

Resolve: 

 Art. 1º. Nomear o Senhor Alexandre Nunes Herculano, Gerente deste Conselho, e a Senhora 

Adriam Dellamari da Silveira Lima, Superintendente deste Conselho, como responsáveis pelo 

Suprimento de Fundos. 

Art. 2º. Estabelecer o valor do Suprimento de Fundos em R$ 31.362,80 (trinta e um mil trezentos 

e sessenta e dois reais e oitenta centavos), ao mês, com o valor limite de até R$2.000,00 por 

nota, não ultrapassando o limite da dispensa, conforme previsto na PORTARIA CFO-SEFIN-

338/2025, publicada em 14 de novembro de 2025. 

Art. 3º. Conceder o Cartão de Crédito/Débito do Suprimento de Fundos do Banco do Brasil. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativo a partir do dia 02 de janeiro de 2026, 

dispensada sua publicação na Imprensa Oficial. 

Art. 5º. Revogar os efeitos da portaria CRO-PE Nº 03/2024, datada em 13 de Janeiro de 2024. 

Art. 6º. Dê-se ciência. 

Art. 7º. Cumpra-se;  

Parágrafo único. Esta portaria tem vigência até 31/12/2026, sendo revogada automaticamente 

independentemente de nova publicação.  

Recife, 06 de janeiro de 2026. 

 
 
     

João Carlos Hazin de Godoy 
Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco – CRO/PE 

mailto:secretaria@cro-pe.org.br%7C

